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YHTEISET JÄTEVEDET – HANKE 
TUKIRYHMÄN KOKOUS 1 
 

Aika: Tiistai 24.8.2010 KLO 9 – 11.05 

Paikka: Kaupunginhallituksen huone, kaupungintalo 2. kerros, Joensuuntie 20, Somero 

Läsnä: Arto Aalto (Jakkulan kylä), Jouni Elo (tilakeskus, Someron kaupunki), Erik Haggrén 

(Someron Vesiensuojeluyhdistys ry), Esa Heikkinen (Someron Vesihuolto Oy), Satu 

Juntunen (Varsinais-Suomen jokivarsikumppanit ry), Keijo Karlsson (Someron 

omakotiyhdistys ry), Timo Klemelä (ympäristönsuojelu, Someron kaupunki), Marko 

Mäkinen (tekninen, Someron kaupunki), Sanna Tikander (Yhteiset jätevedet -hanke). 

 
 

1. Kokouksen avaus, lyhyesti hankkeesta 
Timo Klemelä avasi kokouksen klo 9.10 ja toivotti kaikki tervetulleiksi. Klemelä kertoi lyhyesti 

hankeen taustoista, tarkoituksesta ja tavoitteista. Yhteiset jätevedet-hankkeen alkuun panevana 

voimana on ollut ”Someron kyläsuunnitelmat” Leader-hanke, jossa kartoitettiin kylien 

ominaispiirteitä ja kehittämistavoitteita. Kyläsuunnitelma-hankkeen yhteydessä tuli esille haja-

asutusalueiden asukkaiden huoli, miten jätevesienkäsittely kylillä saadaan asetuksen vaatimalle 

tasolle vuoteen 2014 mennessä. Yhteistä tahtoa ja tekemisenhalua asukkailla on, tietoa keinoista 

vähemmän. Tähän tarpeeseen pyritään vastaamaan ”Yhteiset jätevedet”-hankkeella. 
 

Ennen kokousasioiden jatkamista käytiin läpi pieni esittelykierros, jossa läsnä olleet kertoivat 

hankkeelle asettamia tavoitteitaan. 
 

 

2. Järjestäytyminen 
a. Puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja sihteerin valinta. Yhteiset jätevedet -hankkeen 

tukiryhmän puheenjohtajaksi valittiin Marko Mäkinen, varapuheenjohtajaksi Keijo Karlsson ja 

sihteeriksi Sanna Tikander. 
 

b. Ryhmän toimintatavat. Tukiryhmän ensisijaisena tehtävänä on neuvoa, ohjata ja ideoida 

hankkeen etenemistä. Ryhmää voidaan täydentää jäsenillä, joiden koetaan auttavan 

projektikoordinaattorin työtä ja edistävän hankkeen tavoitteiden saavuttamista. 
 

Päätettiin, että tukiryhmään kutsutaan mukaan myös Länsi-Someron jätevesiosuuskunnan 

edustaja. Sanna Tikander kysyy Seppo Oksasta tai jotain muuta henkilöä osuuskunnasta mukaan 

tukiryhmään. 
 

Päätettiin, että kommenttien jälkeen Sanna Tikander laittaa kokousmuistiot hankkeen Internet-

sivuille yleisesti nähtäville. Kokousten lisäksi tukiryhmä voi työskennellä myös sähköpostilla. 
 

c. Kokousaikataulu. Tukiryhmä kokoontuu hankkeen aikana neljä kertaa, tarvittaessa useamminkin. 

Alustavasti sovittiin, että seuraava kokous pidetään marras-joulukuussa 2010, kolmas kokous 

pidetään maalis-huhtikuussa 2011, neljäs ja viimeinen kokous elo-syyskuussa 2011. Tukiryhmän 

kokoukset pyritään pitämään niin, että ryhmä pystyy seuraamaan hankkeessa jo tapahtunutta ja 

samalla myös ideoimaan tulevaa mm. yleisötilaisuuksia tms. 
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3. Yhteiset jätevedet - hankkeen esittely 

Sanna Tikander kertoi Yhteiset jätevedet -hankkeesta. ”Yhteiset jätevedet” on Someron 

kaupungin ja kylien yhteinen hanke, jonka tavoitteena on aikaansaada konkreettista yhteistyötä 

haja-asutusalueiden jätevesienkäsittelyssä. Tavoitteena on, että hankkeen jälkeen Somerolle on 

perustettu tai ollaan perustamassa jätevesiosuuskuntia tai muita yhteistyöelimiä, joiden avulla 

haja-asutusalueiden jätevedet saadaan asianmukaiseen kuntoon määräajassa. 
 

Yhteiset jätevedet-hankkeen aikana järjestetään jätevesineuvontaa yleisötilaisuuksissa ja 

kyläkohtaisissa jätevesi-iltamissa, toimistolla ja puhelimitse, kerätään tietoa asukkaiden 

jätevesienkäsittelyyn liittyvistä tarpeista ja selvitetään asukkaiden, Someron kaupungin ja muiden 

toimijoiden kanssa erilaisia yhteistyömahdollisuuksia jätevesienkäsittelyyn liittyvän 

yhteistoiminnan aikaansaamiseksi. Hankkeessa neuvotaan myös jätevesiosuuskuntien 

perustamisessa. 
 

Yleisten seminaarien lisäksi hanke jalkautuu kylille ja järjestää asukkaiden kanssa yhteistyössä 

kyläiltamia alueilla, joissa Someron vesihuollon kehittämissuunnitelman mukaan kiinteistöjen 

yhteisratkaisu (joko siirtoviemäri tai kyläpuhdistamo) on todennäköisin 

jätevesienkäsittelyvaihtoehto. Niille alueille, joissa ei ole kannattavaa rakentaa 

yhteispuhdistamoja / siirtolinjoja, hankkeessa annetaan kiinteistökohtaista neuvontaa.  

Hankkeessa pyritään aktivoimaan asukkaita myös vesikäymälälle vaihtoehtoisiin ratkaisuihin ja 

yhteistyöhön esim. laitehankinnoissa. 
 

Hankkeen toiminta-aika on 1.7.2010 - 30.9.2011 ja budjetti noin 42 000 euroa. Hankkeelle on 

haettu rahoitusta Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta Leader-toimintaryhmä 

Varsinais-Suomen Jokivarsikumppanit ry:n kautta. Hanketukipäätös tullee syyskuussa 2010. 

Omarahoitusosuus (10 % kokonaiskustannuksista) katetaan yksityisellä rahalla ja talkootyöllä. 

Projektikoordinaattori jatkaa rahoituksen hankintaa. Talkootyönä toteutetaan hankkeen 

kyläiltamien järjestelyt, eräät asiantuntijaesitykset sekä osa iltamien ja seminaarien tiedotteiden 

ja kutsujen jaosta.  
 

Kustannusarvion lisäksi hankkeen toiminnasta syntyy kuluja mm. tila- ja laitevuokrista, 

kirjanpidosta, palkanmaksusta ja kopioinnista. Näitä ei kaupungin hakemassa Leader-hankkeessa 

hyväksytä tukikelpoisiksi kustannuksiksi, joten niitä ei ole sisällytetty hankkeen budjettiin.  
 

Keskusteltiin hankkeesta. Keskusteluissa korostettiin aktiivisen tiedottamisen merkitystä. 

Hanketta on hyvä saada näkymään mediassa muutenkin kuin vain maksettujen mainosten avulla. 

Maksullinen lehti-ilmoittelu toteutetaan pääsääntöisesti Somero-lehden kautta. Hankkeen 

Internet-sivut koettiin tarpeelliseksi. Internet-sivuille on hyvä saada esille eri laitevaihtoehtoja ja 

linkkejä laitteiden toimivuustutkimuksiin.  
 

 

4. Keskustelua 

Keskusteltiin asialistaan kirjatuista aiheista ja laajemminkin vesihuollosta ja jätevesienkäsittelystä 

Somerolla ja muualla.  

a. Jätevesienkäsittelyn nykytila ja tulevaisuus. Keskusteluissa tuli esille, että Someron haja-alueilla 

jätevesienkäsittely on pääsääntöisesti samalla tasolla kuin muuallakin Suomessa; uusilla ja 

muuten rakennus- / toimenpidelupaa vaativilla rakennuskohteilla on asetuksen vaatimat 

käsittelymenetelmät, vanhemmissa kiinteistöissä uudistuksia jätevesijärjestelmiin on tehty vähän. 

Tulevaisuudessa uudistuksilla tulee olemaan kiire ja, jos toimenpiteisiin varatut tukirahat jatkossa 

vielä vähenevät, on todennäköistä, ettei uudistuksia tulla tekemään ajoissa. Hankeen tuomalla 

neuvonnalla ja asukkaiden aktivoinnilla koettiin olevan tarvetta. 
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b. Haja-asutusalueiden jätevesienkäsittelyn mahdollisuudet / edellytykset. Keskusteluissa tuli esille, 

että osuuskunnat ja muut jätevesiyhtymät tarvitsisivat Somerolle yhteisen asiamiehen. Hankkeen 

aikana Yhteiset jätevedet -hankkeen koordinaattori toimii tällaisena asiamiehenä, mutta 

asiamiestä tarvitaan myös hankkeen jälkeen. Neuvonnan jatkoa on hyvä selvittää ja suunnitella jo 

hankkeen aikana. 
 

Keskusjätevedenpuhdistamolla on kapasiteettiä ottaa vastaan haja-alueilta tulevat jätevedet, 

etenkin kun puhdistamoa rasittavat vuotovedet saadaan viemäriverkostossa kuriin. 

c. Kylätaajamien jätevesienkäsittely. Kylätaajamissa on syytä pohtia ensisijaisesti kiinteistöjen 

yhteisratkaisuja, joko siirtolinjoja keskuspuhdistamolle tai kyläpuhdistamoja. 
 

 

5. Hankkeen eteneminen ja toimenpiteet 
3.9.2010 Kiiruun koulu, auditorio: Hankkeen info ja yleisesti haja-alueiden jätevesistä 
marras-joulukuu: Osuuskuntatoiminta. Paikalle pyydetään jo toiminnassa olevan osuuskunnan 

edustajia puhumaan kokemuksista 

Maaliskuu 2011 Jätevesienkäsittely haja-asutusalueilla 

Kesäkuu 2011 Kiinteistökohtaiset menetelmät vesistöjen lähellä 

Elo-syyskuu 2011 Hankkeen loppuseminaari 
 

Kyläkohtaisia kyläiltoja pidetään noin 11 kpl. Osa voidaan tarvittaessa toteuttaa useamman kylän 

yhteisenä tapaamisena. 
 

Erilaisia jätevesienkäsittelymenetelmiä esiteltäessä on mahdollisuuksien mukaan tuotava esille myös 

perinteiselle vesikäymälälle vaihtoehtoisia menetelmiä (kuivakäymälät, alipainekäymälät tms.). 
 

Hankkeen aikana ei ole tarvetta tehdä koordinaattorin ehdottamaa erillistä haja-alueiden 

jätevesiopasta. Yleisiä oppaita on runsaasti saatavilla ja yksityiskohtaiset määräykset 

jätevesienkäsittelystä Somerolla on kirjattu ympäristönsuojelumääräyksiin ja kaupungin 

rakentamisjärjestykseen. 
 

Hankkeen aikana tehdään kooste eri rahoitus- ja avustusmahdollisuuksista jätevesihankkeissa (mm. 

ARA:n avustukset, vesihuoltoavustukset, LEADER-tms. hankerahoitus). Koordinaattori kokoaa 

alustavan koosteen tukiryhmälle seuraavaan kokoukseen mennessä. 
 

 

6. Seuraava kokous 
Seuraava kokous päätettiin pitää marras-joulukuun vaihteessa. Puheenjohtaja ja sihteeri keskenään 

katsovat pari vaihtoehtoista päivää lähempänä ajankohtaa ja kokouspäiväksi päätetään se jolloin 

suurin osa kutsutuista pääsee paikalle. Kokouskutsut lähetetään sähköpostilla riittävän ajoissa. 
 

 

7. Muut asiat 
Someron Vesiensuojeluyhdistyksen puheenjohtaja Erik Haggrén jakoi kokousväelle 

vesiensuojeluyhdistyksen vuosikirjan 2008. 
 

 

8. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.05. 

 
 

Muistion laati: 

Sanna Tikander, 044-7791- 359, sanna.tikander@somero.fi 

 

 


